
14.-17.11.2019 Seite: 218Internationale Deutsche Kurzbahnmeisterschaften 2019

https://www.titanium-sportservice.de erstellt 17.11.2019 09:28 UhrSSE im Europa-Sportpark, Berlin

Wettkampf-Nr. 33

100m Lagen Männer
Vorläufe
Weltrekord 00:50,26 Vladimir V Morozov RUS 28.09.2018 Eindhoven
Europarekord 00:50,26 Vladimir V Morozov RUS 28.09.2018 Eindhoven
Deutscher Rekord 00:50,66 Markus Deibler Hamburger SC 07.12.2014 Doha

JEM-Wertung
Pflichtzeit  01:00,58

1. Louis Dramm 2002 Dresdner Delphine (0.67) 00:56,47 (B)
2. Alexander Eich 2002 Dresdner SC 1898 (0.63) 00:57,19 (J)
3. Finn Bölck 2002 W98 Hannover (0.66) 00:57,21 (J)
4. Artem Selin 2002 Nübad-Flipper (0.67) 00:57,58 (J)
5. Manuel Kohlschmid 2003 SV Wacker Burghausen (0.66) 00:57,84 (J)
6. Hannes Lehmann 2002 SSV Senftenberg (0.76) 00:58,34 (J)
7. Leon Irmer 2002 SV Olympia Rostock (0.62) 00:58,72 (J)
8. Mateja Vasic 2003 DLRG Wernigerode (0.62) 00:58,78 (J)
9. Casian Zakota 2002 SC Wasserfreunde Fulda (0.72) 00:59,00 (J)
10. Jannik Fraatz 2003 SCW Eschborn (0.66) 00:59,34 (J1)
11. Fynn Kunze 2002 TWG 1861 Göttingen (0.79) 00:59,47 (J2)
12. Andreas März 2002 SG Stadtwerke München (0.64) 00:59,51 (J3)
13. Carl Hildebrandt 2002 SG ACTBaunatal (0.64) 00:59,53 (J4)
14. Gerrit Lüngen 2003 Wasserfreunde Bielefeld (0.75) 01:00,16 (J5)
14. Oliver Hoffmann 2002 SC Wfr. München (0.60) 01:00,16
16. Yannick Heller 2003 Wasserfreunde Spandau 04 (0.69) 01:00,39
17. Petar Marinov 2002 SV Nikar Heidelberg (0.72) 01:00,74
18. Tobias Schulrath 2003 SGS Hamburg (0.68) 01:01,04

Abgemeldet nicht am Start

Tim Hanke 2002 SG Essen

Nicht am Start

Jakub Bursa 2003 Slavia Liberec ENM

Junioren-Wertung
Pflichtzeit  01:00,58

1. Sebastian Pierre-Louis 2000 SG Frankfurt (0.67) 00:55,74 (B)
Deutscher Junioren-Kurzbahnmeister 2019

2. Sebastian Aurelius Beck 2000 SV Würzburg 05 (0.75) 00:55,91 (B)
3. Danny Schmidt 2001 SG Frankfurt (0.63) 00:56,43 (B)
4. Noel de Geus 2000 Eintracht Hildesheim (0.63) 00:57,25
5. Kevin Jan Behnke 2001 SG Neukölln Berlin (0.68) 00:57,26
6. Paul Franitza 2001 SC Chemnitz von 1892 (0.60) 00:57,55
7. Georg Schubert 2001 Dresdner SC 1898 (0.69) 00:57,79
8. David Erbes 2001 AMTV-FTV Hamburg (0.68) 00:58,43
9. Oskar Edel 2001 TV Jahn Hiesfeld (0.64) 00:58,72
10. Nicolas Klüttermann 2000 SG Dortmund (0.69) 00:58,74
11. Matthias Sosna 2000 SG Essen (0.59) 00:58,87
12. Tjark Herzog 2000 SG Poseidon Eppelheim (0.68) 00:59,13
13. Adrian Trumpa 2000 SG Poseidon Eppelheim (0.69) 00:59,69
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Wettkampf-Nr. 33

100m Lagen Männer
Vorläufe
Weltrekord 00:50,26 Vladimir V Morozov RUS 28.09.2018 Eindhoven
Europarekord 00:50,26 Vladimir V Morozov RUS 28.09.2018 Eindhoven
Deutscher Rekord 00:50,66 Markus Deibler Hamburger SC 07.12.2014 Doha

Offene Wertung

1. Philip Heintz 1991 Deutscher Schwimm-Verband (0.71) 00:54,19 (A)
2. Robin Backhaus 1989 SG Neukölln Berlin (0.61) 00:54,46 (A)
3. Ramon Klenz 1998 SG Neukölln Berlin (0.64) 00:54,48 (A)
4. Thomas Rohmberger 1997 SSG Leipzig (0.58) 00:54,57 (A)
5. Wassili Kuhn 1999 Deutscher Schwimm-Verband (0.59) 00:55,06 (A)
6. Christian Vom Lehn 1992 SG Bayer (0.64) 00:55,25 (A)
7. Felix Ziemann 1997 SC Wiesbaden 1911 (0.66) 00:55,40 (A)
8. Julius Flohr 1995 DSW 1912 Darmstadt (0.69) 00:55,55 (A)
9. Alexander Konz 1999 SG Bayer (0.66) 00:55,72 (B)
10. Sebastian Pierre-Louis 2000 SG Frankfurt (0.67) 00:55,74 (B)
11. Sebastian Aurelius Beck 2000 SV Würzburg 05 (0.75) 00:55,91 (B)
12. Alexander Litke 1998 SG Neukölln Berlin (0.62) 00:56,33 (B)
13. Danny Schmidt 2001 SG Frankfurt (0.63) 00:56,43 (B)
14. Louis Dramm 2002 Dresdner Delphine (0.67) 00:56,47 (B)
15. Björn Kroniger 1998 SV Blau-Weiß Bochum (0.60) 00:56,78 (B)
16. Julian Haller 1998 SG Frankfurt (0.64) 00:56,96 (B)
17. Urs Bludau 1998 SWV TuR Dresden (0.64) 00:57,00 (1)
18. Klemens Degenhardt 1994 SV Würzburg 05 (0.61) 00:57,08 (2)
19. Patrick Perez 1998 VfL Sindelfingen (0.62) 00:57,19 (3)
19. Alexander Eich 2002 Dresdner SC 1898 (0.63) 00:57,19 (J)
21. Finn Bölck 2002 W98 Hannover (0.66) 00:57,21 (J)
22. Noel de Geus 2000 Eintracht Hildesheim (0.63) 00:57,25
23. Kevin Jan Behnke 2001 SG Neukölln Berlin (0.68) 00:57,26
24. Ari Kissel 1999 SG Steglitz Berlin (0.67) 00:57,35
25. Paul Franitza 2001 SC Chemnitz von 1892 (0.60) 00:57,55
26. Artem Selin 2002 Nübad-Flipper (0.67) 00:57,58 (J)
27. Georg Schubert 2001 Dresdner SC 1898 (0.69) 00:57,79
28. Christoph Mooser 1999 SC Delphin Ingolstadt (0.64) 00:57,82
29. Manuel Kohlschmid 2003 SV Wacker Burghausen (0.66) 00:57,84 (J)
30. Sebastian Nuyen 1994 SC Aqua Köln (0.71) 00:57,87
31. Bent Buttwill 1998 SC Steinhagen-Amshausen (0.62) 00:58,08
32. Miguel Angel Mena Peralta 1997 SG Dortmund (0.60) 00:58,19
33. Hannes Lehmann 2002 SSV Senftenberg (0.76) 00:58,34 (J)
34. David Erbes 2001 AMTV-FTV Hamburg (0.68) 00:58,43
35. Simon Wittner 1998 SC Wfr. München (0.74) 00:58,70
36. Oskar Edel 2001 TV Jahn Hiesfeld (0.64) 00:58,72
36. Leon Irmer 2002 SV Olympia Rostock (0.62) 00:58,72 (J)
38. Nicolas Klüttermann 2000 SG Dortmund (0.69) 00:58,74
39. Mateja Vasic 2003 DLRG Wernigerode (0.62) 00:58,78 (J)
40. Matthias Sosna 2000 SG Essen (0.59) 00:58,87
41. Casian Zakota 2002 SC Wasserfreunde Fulda (0.72) 00:59,00 (J)
42. Tjark Herzog 2000 SG Poseidon Eppelheim (0.68) 00:59,13
43. Jannik Fraatz 2003 SCW Eschborn (0.66) 00:59,34 (J1)
44. Fynn Kunze 2002 TWG 1861 Göttingen (0.79) 00:59,47 (J2)
45. Andreas März 2002 SG Stadtwerke München (0.64) 00:59,51 (J3)
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Wettkampf-Nr. 33

100m Lagen Männer
Vorläufe
Weltrekord 00:50,26 Vladimir V Morozov RUS 28.09.2018 Eindhoven
Europarekord 00:50,26 Vladimir V Morozov RUS 28.09.2018 Eindhoven
Deutscher Rekord 00:50,66 Markus Deibler Hamburger SC 07.12.2014 Doha

Offene Wertung

46. Carl Hildebrandt 2002 SG ACTBaunatal (0.64) 00:59,53 (J4)
47. Adrian Trumpa 2000 SG Poseidon Eppelheim (0.69) 00:59,69
48. Jan Draeger 1993 SSV Grenzach (0.60) 00:59,99
49. Gerrit Lüngen 2003 Wasserfreunde Bielefeld (0.75) 01:00,16 (J5)
49. Oliver Hoffmann 2002 SC Wfr. München (0.60) 01:00,16
51. Yannick Heller 2003 Wasserfreunde Spandau 04 (0.69) 01:00,39
52. Petar Marinov 2002 SV Nikar Heidelberg (0.72) 01:00,74
53. Tobias Schulrath 2003 SGS Hamburg (0.68) 01:01,04

Abgemeldet nicht am Start

Tim Hanke 2002 SG Essen
Peter Stevens 1995 Neckarsulmer Sport-Union
Stefan Ullosat 1993 SC Aqua Köln

Nicht am Start

Jakub Bursa 2003 Slavia Liberec ENM


